РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                              НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУДБИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2021 года                                                                                  № 24

Об утверждении Перечня налоговых расходов Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Судбищенского   сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области согласно приложению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Судбищенского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Судбищенского сельского поселения                                  С.М.Папонова

Приложение
к постановлению администрации
Судбищенского сельского                              поселения
от  29 марта 2021года № 24

Перечень налоговых расходов Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района

	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Муниципальные правовые акты, которыми устанавливаются льготы
	Категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена льгота
	Условия предоставления льгот
	Дата вступления в силу муниципальных правовых актов, устанавливающих льготы
	Дата вступления в силу муниципальных правовых актов, отменяющих льготы
	Наименование муниципальной программы сельского поселения наименование муниципальных правовых актов, определяющих цели социально-экономического развития сельского поселения
	Наименование куратора налогового расхода

	1.
	Земельный налог
	Полное освобождение от земельного налога
	Решение  Судбищенского сельского Совета народных депутатов от 22.11.2019 года
 №25/2
	Органы местного самоуправления
	Льгота предоставляется организациям, в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	01.01.2021
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития сельского поселения.
	Администрация сельского поселения

	2.
	Земельный налог
	Полное освобождение от земельного налога
	Решение Судбищенского сельского Совета народных депутатов от 22.11.2019г №25/2
	Граждане, относящие к следующим категориям граждан
-инвалиды и участники Великой Отечественной войны
-ветераны Великой Отечественной войны,
участники ликвидации
последствий на Чернобыльской АЭС,
вдовы, умерших инвалидов -участников ликвидации последствий на Чернобыльской АЭС
	Льгота предоставляется в отношении всех земельных участков, находящихся в собственности физического лица
	01.01.2021
	Не установлено
	Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки. Социальная поддержка граждан
	Администрация сельского поселения

	3.
	Земельный налог
	Полное освобождение от земельного налога
	Решение Судбищенского сельского Совета народных депутатов от 22.11.2019г №25/2
	Общеобразовательные учреждения, здравоохранения, муниципальные учреждения социального обслуживания ,учреждения культуры
находящиеся на территории поселения и не получающие доход от предпринимательской деятельности,
учреждения физической культуры и спорта

	Льгота предоставляется в отношении всех земельных участков, находящихся в собственности общеобразовательного учреждения, здравоохранения, социального обслуживания, культуры
	01.01.2021
	Не установлено
	Повышение доступности качественного образования, соответствующего современным потребностям общества и каждого гражданина;
формирование единого культурного пространства, сохранение и приумножение накопленного культурного потенциала
	Администрация сельского поселения

	4.
	Налог на имущество
	Полное освобождение от налога на имущество
	Решение Судбищенского сельского Совета народных депутатов от
22.11.2019г №25/3
	Многодетные семьи
	Льгота предоставляется в отношении всех земельных участков, находящихся в собственности  многодетной семьи
	01.01.2021
	Не установлено
	Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки. Социальная поддержка граждан
	Администрация сельского поселения